

VISOKA ŠOLA ZA UPRAVLJANJE PODEŽELJA GRM NOVO
MESTO

LETNI DELOVNI NAČRT
ZA ŠTUDIJSKO LETO 2016/2017

Dekan: dr. Jože Podgoršek, VP

Senat sprejel na 1. seji, dne: 10. 10. 2016

Podpis dekana: dr. Jože Podgoršek

Upravni odbor sprejel na 7. seji, dne: 27. 10. 2016

Podpis predsednika Upravnega odbora: Tone Hrovat

Novo mesto, september 2016

Kazalo vsebine

1 POSLANSTVO IN VIZIJA	1
2 IZOBRAŽEVALNI IN ZNANSTVENORAZISKOVALNI CILJI.....	2
2.1 Izobraževalni cilji Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto	2
2.2 Znanstveno raziskovalni program Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto	4
3 PLAN DELA ZA ŠTUDIJSKO LETO 2016/2017	5
3.1 Predmetnik.....	5
3.2 Cenik	14
3.3 Prostor	15
3.3.1 Knjižnica	15
3.3.2 Materialni pogoji	15
4 NAČRTOVANE NEPEDAGOŠKE AKTIVNOSTI	16
4.1 KONFERENCE IN POSVETI	16
4.2 DELAVNICE IN OKROGLE MIZE, JAVNE TRIBUNE	17
4.3 RAZISKOVALNO IN RAZVOJNO DELO.....	18
4.4 VSEŽIVLJENJSKO IZOBRAŽEVANJE.....	18
4.5 PRIJAVA NA PROJEKTE	18
4.6 NAČRT PROMOCIJE ZA ŠTUDIJSKO LETO 2016/2017	19
5 KADROVSKA POLITIKA.....	20
5.1 Potrebne zaposlitve.....	20
5.2 Razvoj lastnih kadrov	20
5.3 Realizirane nove zaposlitve	21
5.4 Načrtovane zaposlitve v primeru uspešnih prijav na projekte.....	21
6 FINANČNI TOK.....	23
6.1 Stroški.....	24
6.2 Prihodki	24

Vizitka visoke šole

Ime zavoda: Visoka šola za upravljanje podeželja Grm Novo mesto

Krajše ime zavoda: VŠ Grm Novo mesto

Naslov: Sevnno 13, 8000 Novo mesto

Spletna stran: vsgrm.unm.si

Elektronski naslov: info@vsgrm.unm.si

Telefonska številka: 07/39 34 706

Številka faksa: 07/39 34 710

Ustanovitelj: Grm Novo mesto – center biotehnike in turizma in Mestna občina Novo mesto

Študijski programi visoke šole:

- 1. stopnja: Upravljanje podeželja (VS)

Število študentov:

- na dan 1.10.2016: 32

1 POSLANSTVO IN VIZIJA

Ustanovitev Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto ima večplasten pomen. Ustanovitelja imata ambicijo oblikovati nov center biotehniškega znanja, ki se bo s svojo ekspertizo umestil v lokalno oz. subnacionalno regijsko in tudi nacionalno okolje. Visoka šola bo izkoristila številne še neizkoriščene možnosti (niše) v razvoju ved o živi naravi, kmetijstvu, gozdarstvu in ribištvu ter varstvu okolja in jih sinergistično povezala s poslovnimi in upravnimi vedami. Pomembno vlogo bo imela na nacionalnem nivoju, hkrati pa se bo uspešno vključevala v mednarodno okolje in trende razvoja biotehniških ved. Pomen Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto torej utemeljujemo glede na stanje na:

1. **lokalni in regionalni ravni** zaradi pomena njene umeščenosti v lokalno oz. subnacionalno regijsko okolje in s tem glede na prispevek h policentričnemu razvoju in regionalnim trgov del;
2. **nacionalni ravni** v smislu pomena za razvoj ved o živi naravi na ravni Slovenije ter v smislu prispevka h povečevanju razvojnih kapacitet Slovenije;
3. **mednarodni ravni**, saj mora zaradi raziskovalne, razvojne in znanstvene sfere na splošno vsak tovrsten projekt najti svoje mesto v evropskem in globalnem prostoru in trendih.

Koncept Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto je zasnovan tako, da se neposredno navezuje na splošno usmeritev, kot tudi na konkretne poudarke najbolj aktualnih dolgoročnih strateških dokumentov Evropske unije (Lizbonska strategija) in Slovenije. V nacionalnem kontekstu je glede ustanavljanja nove visokošolske ustanove še posebej pomembna navezava na:

- Strategijo razvoja Slovenije (SRS)
- Okvir gospodarskih in socialnih reform za povečanje blaginje v Sloveniji

V navezavi na SRS koncept Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto sledi predvsem razvojni prioriteti št. 2 »učinkovito ustvarjanje, dvosmerni pretok in uporaba znanja za gospodarski razvoj in kakovostna delovna mesta«. Na ravni konkretnih usmeritev poudarjamo zlasti, da bo v svoji organizacijski strukturi zagotavljala visoko stopnjo prilagajanja ključnim izzivom sodobnega raziskovalnega dela; tako v okviru študija kot v okviru raziskovalnega dela bo poudarjala interdisciplinarnost in aplikativnost, še posebno v navezavi na potrebe gospodarstva, pri čemer bo sodelovala s kakovostnimi tujimi strokovnjaki in se tudi pri načrtovanju in izvajanju pedagoškega dela vključevala v mednarodni prostor s tem, da bo vabila:

- tuje predavatelje in študente;
- spodbujala mobilnost in izbirnost s pomočjo kreditnega študija;
- povezovala raziskovalno in pedagoško delo;
- si prizadevala za vrhunsko kakovost študija;
- s konkretnimi učnimi vsebinami in pristopi prispevala k razvijanju »podjetniškega duha in znanja;
- s svojo izobraževalno ponudbo, še posebno s poudarkom na aplikativnosti,
- sledila »potrebam trga dela in gospodarstva«;
- s svojo regionalno umestitvijo prispevala k »decentralizaciji terciarnega izobraževanja« in njegovem povezovanju s potrebami regionalnega gospodarskega razvoja.

Izhajajoč iz tega se vizija Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto navezuje tudi na konkretno razdelavo omenjene razvojne prioritete št. 2 iz SRS v Okviru gospodarskih in socialnih reform za povečanje blaginje v Sloveniji. Le-ta namreč v ukrepu 28 (reforma izobraževanja) podpira preoblikovanje (visokošolskega) »izobraževanja, ki naj bo bolj povezano s povpraševanjem in načeli konkurence« ter zahteva spodbujanje »ustanavljanja zasebnih zavodov« in »ustanavljanja šol v regionalnih središčih« ter »ustrezne pogoje za ustanavljanje novih visokošolskih zavodov in programov«. Koncept Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto je skladen tudi z ostalimi poudarki, vezanimi na omenjeni ukrep, kot so visoka stopnja mednarodne mobilnosti visokošolskih učiteljev in študentov ter sodoben evropsko primerljiv kreditni sistem. Velik poudarek bo namenjen raziskovalnemu delu, vključujoč aplikativne vidike (tudi v smislu povezovanja z gospodarstvom, kot ga predvideva ukrep 34) ter v študijske programe vključili »osnovna znanja podjetništva« (ukrep 10 v istem dokumentu).

Koncept Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto je torej zasnovan tako, da bo lahko tako z raziskovalnim kot s pedagoški delom prispevala h povečevanju razvojnih kapacitet Slovenije in je pravzaprav relevanten za ključne poudarke, ki so skupni vsem razvojnim strategijam najrazvitejših družb.

2 IZOBRAŽEVALNI IN ZNANSTVENORAZISKOVALNI CILJI

2.1 Izobraževalni cilji Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto

Cilj Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto je usposobiti diplomante za opravljanje raziskovalnega dela svojega strokovnega področja, za vključitev v delovno okolje ali za nadaljevanje študija na področju biotehniških ved. Nadalje daje visokošolska institucija preko predvidenega programa Upravljanje podeželja ključna znanja z razvijajočega se področja razvoja podeželja. Koncept Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto je zasnovan tako, da omogoča diplomantom dovolj širok spekter zaposlitvenih možnosti. Trg delovne sile namreč zaznava potrebo po celovitem pristopu k upravljanju podeželja s poudarkom na trženju, varstvu okolja, ohranjanju krajine, urejanju in urbanizaciji podeželja in ne izključno na pridelavi, čeprav je to osnova za razvoj. Bodoči diplomanti bodo imeli možnost zaposlitve na upravnih enotah, v javni upravi, na Kmetijsko gozdarski zbornici, kot tudi v podjetjih, ki se ukvarjajo s kmetijstvom in zadrugah, pa tudi v različnih svetovalnih ustanovah.

Na visoki šoli se bodo v predvidenem programu Upravljanje podeželja kombinirala znanja s področja razvijajočih se disciplin razvoja podeželja, specifična znanja menedžmenta, ekonomike, trženjskega upravljanja, informatike in rastlinsko – živilorejskih vsebin ter vsebin s področja podeželskega turizma in integrirane vsebine področja pridelave in predelave hrane in drugih virov krajine.

Pridobljene kvalifikacije diplomantov Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto sovpadajo z evropskim okvirom visokošolskih kvalifikacij. Kvalifikacijo, ki dokazuje zaključen program, dobi študent, ki:

- je pokazal znanje in razumevanje, ki nadgrajuje splošno srednješolsko izobrazbo, na področju študija, na nivoju, za katerega je značilna seznanjenost z najnovejšimi

dosežki na določenem področju študija, kar je podprto tudi z zahtevnejšo študijsko literaturo;

- zna uporabiti znanje in razumevanje na profesionalen način v svojem delu ali poklicu in ima zmožnost argumentirano razpravljati in reševati probleme v določenem področju študija;
- je sposoben zbrati in interpretirati ustrezne podatke (običajno v področju študija), ki so potrebni za oblikovanje presoj, vključno z razmislekom o družbenih, strokovnih in etičnih vidikih, ki so s tem povezani;
- zna sporočati informacije, ideje, probleme in rešitve tako specialistom kot tudi nepoznavalcem;
- se zna učiti / ima razvite učne spretnosti tako, da lahko nadaljuje izobraževanje z visoko stopnjo samostojnosti.

Diplomantu se s to stopnjo izobraževanja prizna poglobljeno in podrobnejše teoretično in praktično znanje, spretnosti in zmožnosti povezane s področjem študija ali dela, od katerih so nekatera tipična za to področje. Diplomant bo sposoben uporabiti znanje v predstavljanju in zagovarjanju argumentov, v reševanju problemov in oblikovanju presoj, ki upoštevajo socialne in etične vidike in bo zmožen profesionalnega pristopa pri delovanju v kompleksnih okoljih.

Diplomant bo obvladal metode in orodja na kompleksnem in specializiranem področju ter vnašal novosti pri uporabi metod. Znal bo načrtovati in upravljati z viri in ljudmi v delovnih in študijskih okoljih, ki so nepredvidljiva in zahtevajo reševanje kompleksnih problemov zaradi mnogih prepletenih dejavnikov. Prav tako bo ustvarjal pri oblikovanju projektov in kazal pobudo pri upravljanju procesov, ki vključujejo usposabljanje drugih za povečanje uspešnosti skupine.

Diplomant bo imel izobrazbo in komunikacijske veščine za različne karijerne možnosti znotraj svojega področja ter izoblikovano potrebo po vseživljenjskem učenju. Diplomant bo primerljiv z najboljšimi v EU. Diplomant bo usvojil:

- splošno znanje iz naravoslovja, posebno iz fiziologije, biokemije, mikrobiologije,
- splošna znanja iz ekonomije, organizacije, prava, podjetništva, vodenja,
- splošna znanja s področja upravljanja krajine,
- splošna znanja s področja informatike, računalništva, komunikacije,
- strokovna znanja s področja upravljanja krajine in kmetijskega prostora,
- strokovna znanja s področja kmetijske pridelave,
- strokovna znanja s področja regionalnega razvoja
- znanja s področja menedžmenta, ekonomije, marketinga, podjetništva,
- znanja za interdisciplinarno delovanje v okolju.

Program Visoke šole za upravljanje podeželja Grm novo mesto bo vodil študenta do poslovne odličnosti ter do odličnosti svojega dela. V programu bo velik poudarek na projektnem in timskem delu. Zato so v programu poleg strokovnih predmetov izobraževanega področja tudi tisti, ki obravnavajo področja vodenja, ravnanja s človeškimi viri, komuniciranja, izvajanja marketinga in prodaje, organiziranja in upravljanja zahtevnih nalog na strokovnem področju.

2.2 Znanstveno raziskovalni program Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto

V nadaljevanju predstavljamo predlog znanstveno raziskovalnega dela Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto kot samostojnega visokošolskega zavoda. Znanstveno raziskovalno delo bo potekalo v sodelovanju z Razvojno – raziskovalnim inštitutom Grm, v sodelovanju s Kmetijskim inštitutom Slovenije in drugimi raziskovalnimi organizacijami v Sloveniji in izven.

Visoka šola bo izvajala temeljne, še posebno pa aplikativne, eksperimentalne in ekspertne projekte ter naloge za potrebe podeželja in krajine, državnih organov, organov lokalne samouprave, mednarodnih ustanov, nevladnih organizacij in drugih uporabnikov ter za strokovno in druge javnosti. V disciplinarnem smislu se bo raziskovalni program uvrščal na področje naravoslovja, vendar ob tem ne bo zamejen s klasičnimi disciplinarnimi delitvami: medsebojno bo povezoval in nadgrajeval teoretske koncepte in metodološke pristope posamičnih naravoslovnih in družboslovnih disciplin, ob tem pa se bo opiral tudi na druge discipline. Poleg kmetijstva, krajine in podeželja, turizma, dodatnih in dopolnilnih dejavnosti, urejanja prostora bodo vključeni tudi vidiki ekonomije in podjetništva, menedžmenta, statističnih metod, operacijskih raziskav in drugo. Visoka šola namerava v svojem raziskovalnem delu preseči dosedanje fragmentacijo znotraj posamičnih disciplin, med posamičnimi disciplinami, pa tudi med širšimi disciplinarnimi področji.

Najbolj poudarjena področja znanstveno raziskovalnega in analitičnega dela bodo:

- teoretsko in empirično proučevanje razvojnih indikatorjev, procesov sprememb in kompleksnih razmerij med njihovimi biotehniškimi, okoljskimi in s podeželjem povezanimi vidiki s posebnim poudarkom na razvojnih priložnostih trajnostnega razvoja slovenskega podeželja,
- študije dolgoročnih trendov, primerjalna analiza razvojnih modelov in strateških opredelitev v državah EU. Posebna pozornost bo namenjena razvijanju metodoloških orodij, potrebnih za ukvarjanje s strategijo razvoja (metode za izbiro prioritet, organizacija strateškega diskurza, metoda scenarijev, optimizacijske metode,...);
- raziskovanje novih tehnik in pristopov v kmetijski pridelavi in reji s poudarkom na njihovem vplivu na okolje,
- upoštevanje ekonomskih, marketinških in menedžerskih načel pri upravljanju s podeželjem in krajino s poudarkom na iskanju zaposlitvenih možnosti za slovensko podeželje,
- vključevanje drugih raziskovalnih tem s področja naravoslovja in družboslovja, na katerih bodo delali vključeni raziskovalci in se bodo v naslednjih letih predvsem z vidika aplikativnosti izkazale za najbolj relevantne.

Poleg neposrednega posredovanja znanstveno-raziskovalnih rezultatov konkretnim naročnikom bodo aplikativni vidiki znanstveno-raziskovalnega dela vključevali tudi:

- organiziranje diskusij, okroglih miz, specializiranih delavnic, na katerih bodo sodelovale partnerske institucije, naročniki, domači in tudi raziskovalci in izvedenci,
- organiziranje mednarodnih simpozijev,
- publicistično dejavnost (vključno z oblikovanjem spletnega portala) v funkciji seznanjanja naročnikov, domače in mednarodne strokovne in drugih javnosti z dosežki raziskovalnega in ekspertnega dela in
- izdajateljsko dejavnost z izdajanjem znanstvene revije, učbenikov in monografij.

Znanstveno raziskovalno delo bo svoje cilje dosegalo s sinergijo timskega dela domačih in tujih raziskovalcev različnih disciplinarnih profilov z vključevanjem medsebojno raznolikih teoretskih podlag in kombinacijo različnih, tako kvalitativnih kot kvantitativnih metodoloških pristopov.

Temeljni cilji znanstveno raziskovalnega programa so, da se na zgoraj navedenih raziskovalnih področjih zagotovi:

- preseganje dosedanje fragmentacije v okviru posameznih disciplin in med njimi z vključevanjem raziskovalcev različnih disciplinarnih profilov, odprtih za inter- in transdisciplinarno znanstveno raziskovalno sodelovanje tako v okviru Visoke šole za upravljanje podeželja Grm Novo mesto kot prek njenega sodelovanja z drugimi znanstveno raziskovalnim institucijami v Sloveniji in v tujini;
- doseganje metodološke odličnosti v smislu uporabe sodobnih raziskovalnih metod in kombinacijo kvantitativnih in kvalitativnih pristopov, preseganjem zastarelih, pretirano poenostavljenih, preveč enostranskih in teoretsko ter metodološko ekskluzivističnih pristopov (še posebno pretiranega metodološkega pozitivizma);
- poudarjeno aplikativna usmerjenost raziskovanja, ne da bi ob tem zanemarili najsodobnejše premike na področju teorije;
- maksimalen izkoristek že zbranih in razpoložljivih sekundarnih podatkov za oblikovanje relevantnih spoznanj (kar pa seveda ne izključuje ekonomičnega, a hkrati metodološko rigoroznega zbiranja novih primarnih podatkov);
- visoko stopnjo internacionalizacije z intenzivnim vključevanjem v mednarodne raziskovalne programe, predvsem v okviru EU, in sodelovanjem s tujimi institucijami, vključevanjem zamejskih in tujih raziskovalcev ter zagotavljanjem mednarodne odmevnosti.

Konkretna vsebinske prioritete, ki so navedene zgoraj se nanašajo na obdobje naslednjih petih (5) let in bodo po tem obdobju ponovno pretehtane in ustrezno dopolnjene. Orientacija v inter- in transdisciplinarnost, metodološko odličnost, aplikativnost in internacionalizacija pa je trajna, čeprav bo skladnost našega dela s to usmeritvijo hkrati preverljiva takoj po začetku dela s predvidenimi (samo)evalvacijskimi postopki.

3 PLAN DELA ZA ŠTUDIJSKO LETO 2016/2017

3.1 Predmetnik

Na VŠ GRM NM bomo v tem letu izvajali visokošolski strokovni študijski program Upravljanje podeželja s sledečim predmetnikom:

Predmetnik študijskega programa Upravljanje podeželja

Predmetnik 1. letnika programa Upravljanje podeželja, 1. semester

Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
1	Temelji evropskega prava	Meta Vidiček	30	5	15	10	-	90	150	5	☐
2	Računalništvo in informatika v kmetijstvu	dr. Blaž Rodič	15	5	25	-	-	75	120	4	☐
3	Strokovna terminologija v tujem jeziku	dr. Alenka Divjak	45	5	10	-	-	90	150	5	☐
4	Poslovni račun in statistika	ddr. Janez Usenik	30	-	45	-	-	105	180	6	☐
5	Ekonomika	dr. Marija Turnšek Mikačič	45	5	25	-	-	105	180	6	☐
6	Trajnostni razvoj s poudarkom na naravnih virih	dr. Nataša Viršek Ravbar	20	10	15	-	-	75	120	4	☐
SKUPAJ			185	30	135	10	-	540	900	30	
DELEŽ			0,206	0,033	0,15	0,011	-	0,600	1		

Predmetnik 1. letnika programa Upravljanje podeželja, 2. semester

Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
7.	Podjetništvo in trženje	dr. Robert Vodopivec	30	5	40	-	-	105	180	6	☐
8.	Organizacija in poslovanje	Marjan Maučec, mag.	30	5	40	-	-	105	180	6	☐
9.	Osnove rastlinske pridelave	dr. Jože Podgoršek	30	-	15	-	-	75	120	4	☐

10.	Osnove živinoreje	dr. Vida Čadonič Špelič, Barbara Turk	30	-	15	-	-	75	120	4	☐
11.	Celostni razvoj podeželja	dr. Marjan Ravbar	45	5	15	10	-	105	180	6	☐
12.	Logistika v kmetijstvu	dr. Robert Vodopivec	15	-	20	10	-	75	120	4	☐
SKUPAJ			180	15	145	20	-	540	900	30	
DELEŽ			0,200	0,167	0,161	0,022	-	0,600	1		

Predmetnik 2. letnika programa Upravljanje podeželja, 1. semester

Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
13.	Izbirni strokovni predmet 1		30	-	20	10	-	90	150	5	☒
14.	Fiziologija in prehrana rastlin	dr. Mateja Colarič Bajc, dr. Jože Podgoršek	30	5	40	-	-	105	180	6	☐
15.	Izbirni strokovni predmet 2		30	-	20	10	-	90	150	5	☒
16.	Upravljanje z divjadjo in gozdom	dr. Miha Adamič	15	-	30	-	-	75	120	4	☐
17.	Strokovna praksa 1	dr. Jože Podgoršek	-	-	-	-	-	250	250	10	☐
SKUPAJ			105	5	110	20	-	610	850	30	
DELEŽ			0,124	0,006	0,129	0,024	-	0,718	1		

Izbirni predmeti, ki jih mora študent izbrati v drugem letniku (1. semester) študija, Izbirni strokovni predmet 1

Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
13.	Pridelovanje poljščin in vrtnin	dr. Jože Podgoršek	30	-	20	10	-	90	150	5	☒
13.	Sadjarstvo in vinogradništvo	dr. Julij Nemanič, dr. Mateja Colarič	30	-	20	10	-	90	150	5	☒

	Bajc									
SKUPAJ		30	-	20	10	-	90	150	5	
DELEŽ										

Izbirni predmeti, ki jih mora študent izbrati v drugem letniku (1. semester) študija, Izbirni strokovni predmet 2

Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
15.	Turizem na podeželju	dr. Lea Kužnik	30	-	20	10	-	90	150	5	☒
15.	Dodatne in dopolnilne dejavnosti na podeželju	dr. Marija Turnšek Mikačič	30	-	20	10	-	90	150	5	☒
SKUPAJ			30	-	20	10	-	90	150	5	
DELEŽ											

Predmetnik 2. letnika programa Upravljanje podeželja, 2. semester											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
18.	Agroživilska kemija	dr. Darja Rudan Tasič	30	-	30	-	-	90	150	5	☐
19.	Prostorsko in urbanistično načrtovanje podeželja	dr. Marjan Ravbar	30	-	35	10	-	105	180	6	☐
20.	Izbirni strokovni predmet 3		30	-	20	10	-	90	150	5	☒
21.	Urejanje kmetijskih zemljišč	dr. Brane Matičič, dr. Jože Podgoršek	15	-	20	10	-	75	120	4	☐
22.	Strokovna praksa 2	dr. Jože Podgoršek	-	-	-	-	-	250	250	10	☐
SKUPAJ			105	-	105	30	-	610	850	30	
DELEŽ			0,124	-	0,124	0,035	-	0,718	1		

Izbirni predmeti, ki jih mora študent izbrati v drugem letniku (2. semester) študija, Izbirni strokovni predmet 3											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
20.	Vinarstvo	dr. Julij Nemanič	30	-	20	10	-	90	150	5	☒
20.	Kultura in način prehranjevanja	mag. Sebastjan Repnik	30	-	20	10	-	90	150	5	☒
SKUPAJ			30	-	20	10	-	90	150	5	
DELEŽ											

Predmetnik 3. letnika programa Upravljanje podeželja, 1. semester											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
23.	Kmetijska politika	Meta Vidiček	15	5	25	-	-	75	120	4	☐
24.	Biotehnologija in genetika	dr. Aleš Gasparič	45	-	30	-	-	105	180	6	☐
25.	Modul - prva izbira		60	-	60	-	-	180	300	10	☒
26.	Modul - druga izbira		60	-	60	-	-	180	300	10	☒
SKUPAJ			120	5	115	-	-	540	900	30	
DELEŽ			0,133	0,006	0,128	-	-	0,600	1		

Predmetnik 3. letnika programa Upravljanje podeželja, 2. semester											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
27.	Celovita kakovost in poslovna odličnost	dr. Boris Bukovec	30	5	25	-	-	90	150	5	☐
28.	Modul - tretja izbira		60	-	60	-	-	180	300	10	☒
29.	Prostoizbirni predmet (predmet, ki ga lahko študent opravi na katerikoli visokošolski instituciji in je vrednoten po ECTS kreditnem sistemu vsaj 5 ECTS)		-	-	-	-	-	-	-	5	☒
30.	Diplomsko delo		-	-	-	-	-	300	300	10	☐
SKUPAJ			90	5	85	-	-	570	750	30	
DELEŽ			0,120	0,007	0,113	-	-	0,760	1		

Modul: Logistika (izbirni modul v tretjem letniku študija)											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
31.	Ugotavljanje in načrtovanje logističnih procesov	dr. Robert Vodopivec	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
32.	Kvantitativne metode	ddr. Janez Usenik	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
SKUPAJ			60	-	60	-	-	180	300	10	
DELEŽ											

Modul: Izzivi v kmetijstvu (izbirni modul v tretjem letniku študija)											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
33.	Zdravilne in aromatične rastline	dr. Janko Rode	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
34.	Ekološko kmetijstvo	dr. Mateja Colarič Bajc, dr. Janko Rode	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
SKUPAJ			60	-	60	-	-	180	300	10	
DELEŽ											

Modul: Upravljanje podeželja (izbirni modul v tretjem letniku študija)											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
35.	Gospodarjenje s kmetijskim prostorom	dr. Marija Turnšek Mikačič	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
36.	Gospodarjenje z gozdom in ekosistemi	Anton Goršin	30	-	30	-	-	90	150	5	☒

SKUPAJ	60	-	60	-	-	180	300	10	
DELEŽ									

Modul: Alternativni viri energije (izbirni modul v tretjem letniku študija)

Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
37.	Obnovljivi viri energije	mag. Aleš Zver	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
38.	Učinkovita raba energije	mag. Matjaž Glavič	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
SKUPAJ			60	-	60	-	-	180	300	10	
DELEŽ											

Modul: Novi izzivi v živinoreji (izbirni modul v tretjem letniku študija)

Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
39.	Čebelarstvo	dr. Aleš Gregorc	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
40.	Športna konjereja	Barbara Turk	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
SKUPAJ			60	-	60	-	-	180	300	10	
DELEŽ											

Modul: Varstvo narave (izbirni modul v tretjem letniku študija)											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
41.	Ekoremediacije	dr. Jože Podgoršek	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
42.	Gojenje in uporaba koristnih organizmov	dr. Tit Turnšek	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
SKUPAJ			60	-	60	-	-	180	300	10	
DELEŽ											

Modul: Turizem (izbirni modul v tretjem letniku študija)											
Zap. št.	Učna enota	Nosilec	Kontaktne ure					Sam. delo študenta	Ure skupaj	ECTS	Izbirni
			Pred.	Sem.	Vaje	Klinične vaje	Druge obl. š.				
43.	Doživetja v turizmu	dr. Lea Kužnik	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
44.	Načrtovanje turistične ponudbe	mag. Sebastjan Repnik	30	-	30	-	-	90	150	5	☒
SKUPAJ			60	-	60	-	-	180	300	10	
DELEŽ											

3.2 Cenik

Upravni odbor VŠ Grm Novo mesto je sprejel cenik za študijsko leto 2016/2017.

CENIK STORITEV V AKADEMSKEM LETU 2016/2017

	CENA V EUR
VPISNI STROŠKI	
VPIS V 1. LETNIK - vpisna dokumentacija - študentska izkaznica - potrdilo o vpisu (5 izvodov) - nalepka - prispevek za kritje stroškov informiranja	28,00
VPIS V 2. LETNIK - vpisna dokumentacija - študentska izkaznica - potrdilo o vpisu (5 izvodov) - nalepka - prispevek za kritje stroškov informiranja	28,00
VPIS V 3. LETNIK - vpisna dokumentacija - študentska izkaznica - potrdilo o vpisu (5 izvodov) - nalepka - prispevek za kritje stroškov informiranja	28,00
ŠOLNINA	
1. letnik	2.500,00
2. letnik	2.500,00
3. letnik	2.500,00
IZPITI	
Četrto in nadaljnja opravljanja izpita	40,00
Četrto in nadaljnja opravljanja izpita (brez statusa)	60,00
Komisijški izpit	80,00
Komisijški izpit (brez statusa)	100,00
Diferencialni izpit	35,00
Izpit za tujca, ki ni vključen v mednarodno pogodbo	45,00
Ostali posebni izpiti	50,00
STROŠKI POSTOPKA ZA IZVOLITEV V NAZIV	
Prva izvolitev v naziv visokošolski sodelavec	800,00
Prva izvolitev v naziv visokošolski učitelj	2.000,00
Ponovna izvolitev v naziv visokošolski učitelj	1.500,00
PRIZNAVANJE IN VREDNOTENJE IZOBRAŽEVANJA	
Strokovno mnenje o enakovrednosti strokovnega ali znanstvenega naziva	300,00
Ugotavljanje in priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program	80,00
OSTALI STROŠKI	
Izdaja dvojnika študentske izkaznice	6,00
Potrdilo o opravljenih izpiti	6,00

Predavanja, vaje

	naziv	Ura (bruto)
dr	Redni profesor	90
dr	Izredni profesor	80
dr	docent	70
dr	Višji predavatelj z doktoratom	65
mag	Višji predavatelj z magisterijem	55
	Višji predavatelj	45
	Predavatelj	40
	Lektor, učitelj tujega jezika	35
dr	Asistent z doktoratom	40
mag	Asistent z magisterijem	35
	Asistent	30
	Laborant	25

* Potni stroški in izpiti so vključeni v cenik predavanj.

** V kolikor asistent nadzira pisne izpite, se mu za en predmet za vse izpitne roke v enem študijskem letu priznata 2 dodatni uri v pogodbeni obveznosti.

Diplomske naloge

Mentorstvo za izredni študij	200,00
Član komisije pri zagovoru	30,00
Somentorstvo za izredni študij	80,00

Cenik velja do spremembe ali sprejetja novega cenika.

Dokument je bil sprejet na 4. redni seji Upravnega odbora VŠ Grm Novo mesto dne 17. decembra 2015.

3.3 Prostori**3.3.1 Knjižnica**

Visoka šola za upravljanje podeželja Grm Novo mesto je novonastali zavod, zato lastne knjižnice še nima. Na začetku delovanja bo zavod uporabljal obstoječo knjižnico pri ustanovitelju visoke šole Grm Novo mesto in Knjižnico Miran Jarca v Novem mestu.

3.3.2 Materialni pogoji

Prostore in opremo za izvedbo teoretičnega dela programa bodo zagotovili ustanovitelji. Zavod Grm Novo mesto – center biotehnike in turizma razpolaga s prostori, ki ustrezajo standardom visokošolskega študija. Laboratorijske vaje se bodo izvajale v šolskem laboratoriju, praktični del programa (delovna praksa) pa se bo izvajala na organizacijski enoti Medpodjetniški izobraževalni center zavoda Grm Novo mesto – center biotehnike in turizma in partnerjih.

Za celotno izvedbo programa so zagotovljeni naslednji prostorski pogoji:

- 1 velika predavalnica za 336 slušateljev (371,85 m²),
- 3 predavalnice za 54 študentov (3 predavalnice po 57,5 m²),
- 1 predavalnica za 48 študentov (57,5 m²),
- 1 računalniška učilnica z 20 delovnimi mesti v mrežni povezavi (57,5 m²),

- 1 laboratorijska učilnica s kabinetom (učilnica 57,15 m² in kabinet 22,15 m²),
- 1 garderoba (93,60 m²),
- 1 kabinet (22,15 m²),
- 1 kabinet (21,35 m²),
- 1 kabinet (13,95 m²),
- 1 kabinet (20,30 m²),
- 1 kabinet (21,00 m²),
- 1 kabinet (17,10 m²),
- 1 kabinet (37,10 m²),
- Avla z računalniško opremljenostjo za študente (196,55 m²)
- Strokovna knjižnica s čitalnico,
- Prostor za prevajalce v primeru predavanj v tujih jezikih (vezano na veliko dvorano) (21,35 m²),
- Konferenčna dvorana (137,50 m²),
- 1 referat za študentske zadeve (22,15 m²),

V tem letu bomo izmed vseh prostorov potrebovali sledeče:

- 1 predavalnica za 48 študentov (57,5 m²),
- 1 referat za študentske zadeve (22,15 m²),
- 1 laboratorijska učilnica s kabinetom (učilnica 57,15 m² in kabinet 22,15 m²),
- 1 kabinet (22,15 m²),
- 1 kabinet (21,35 m²),
- Avla z računalniško opremljenostjo za študente (196,55 m²)
- Strokovna knjižnica s čitalnico,
- 1 računalniška učilnica z 20 delovnimi mesti v mrežni povezavi (57,5 m²),
- SKUPAJ: 456,5 m²

Vsi prostori za izvedbo programa so opremljeni s sodobno učno tehnologijo in ustrezajo standardom za visoko šolstvo. V prostorih so nameščeni računalniki, ki so povezani v mrežo in imajo dostop do interneta. Vse predavalnice imajo LCD projektorje. Na šoli sta tudi dva prenosna LCD projektorja, ki sta namenjena informatizaciji učnega procesa v prostorih, v katerih projektorji niso stalno nameščeni.

4 NAČRTOVANE NEPEDAGOŠKE AKTIVNOSTI

4.1 KONFERENCE IN POSVETI

V obdobju do konca septembra 2017 načrtujemo sledeče konference in posvete:

1. Mednarodna konferenca Logistika v kmetijstvu,
 - a. Predviden termin: 10. - 12.11.2016,
 - b. Ciljna skupina: agrarni ekonomisti, pridelovalci hrane, študentje in dijaki,
 - c. Nosilec: dr. Jože Podgoršek
 - d. Predviden soorganizator: Fakulteta za logistiko, Občina Sevnica, Grm Novo mesto
2. Mednarodna znanstvena konferenca: Logistika v verigi prehrane in okolja
 - a. Predviden termin: 12. – 14.10.2016
 - b. Ciljna skupina: slovenski in ruski gospodarstveniki, raziskovalci s področja logistike, prehrane in okolja

- c. Nosilec: dr. Jože Podgoršek
- d. Predviden soorganizator: Mednarodni inštitut za logistiko, Grm Novo mesto
- 3. Posvet »Varnost pri delu na naših kmetijah«
 - a. Predviden termin: marec 2017,
 - b. Ciljna skupina: kmetovalci, kmetijska svetovalna služba,
 - c. Nosilec: dr. Jože Podgoršek
- 4. Posvet »Turizem na podeželju«
 - a. Predviden termin: marec 2017,
 - b. Ciljna skupina: lastniki turističnih kmetij, potencialni kandidati za razvoj kmečkega turizma, turistične agencije,
 - c. Nosilec: mag. Sebastijan Repnik in dr. Lea Kužnik

Za v tej točki navedene aktivnosti bomo preko različnih partnerjev in projektov poskusili poiskati finančno pokritje za izvedbo načrtovanega.

4.2 DELAVNICE IN OKROGLE MIZE, JAVNE TRIBUNE

V obdobju do konca septembra 2017 načrtujemo sledeče delavnice in okrogle mize:

- 1. Delavnica »Možnosti domače kmetije za izkoriščanje obnovljivih virov energije«
 - a. Predviden termin: marec 2017
 - b. Ciljna skupina: kmetovalci,
 - c. Nosilec: mag. Matjaž Glavič
- 2. Delavnica »Vključevanje namakanja v agrotehniko rastlinske pridelave«
 - a. Predviden termin: april 2017
 - b. Ciljna skupina: pridelovalci vrtnin, sadja
 - c. Nosilec: dr. Jože Podgoršek
- 3. Javna tribuna »Turizem in dediščina«
 - a. Predviden termin: maj 2017
 - b. Ciljna skupina: delavci v turizmu, gostinstvu in kmetijstvu, ZVKD, ZVND
 - c. Nosilec: Sebastijan Repnik in dr. Lea Kužnik
- 4. Okrogla miza »Novi kolobarni člani kot odgovor na podnebne spremembe in potrebe po energetskih rastlinah«
 - a. Predviden termin: marec 2017
 - b. Ciljna skupina: poljedelci, živinorejci, vrtnarji
 - c. Nosilec: dr. Mateja Colarič Bajc
- 5. Delavnica »Nove tehnologije v ekološkem kmetovanju«
 - a. Predviden termin: april 2017,
 - b. Ciljna skupina: ekološki pridelovalci,
 - c. Nosilec: dr. Janko Rode
- 6. Delavnica »Prehranski dodatki za boljšo prirejo«
 - a. Predviden termin: marec 2017,
 - b. Ciljna skupina: živinorejci,
 - c. Nosilec: Barbara Turk

Za v tej točki navedene aktivnosti bomo preko različnih partnerjev in projektov poskusili poiskati finančno pokritje za izvedbo načrtovanega.

4.3 RAZISKOVALNO IN RAZVOJNO DELO

V okviru raziskovalnega dela bomo nadaljevali s številnimi raziskovalnimi nalogami na sledečih področjih:

- poljedelstvo,
- vrtnarstvo,
- vzdrževanje športnih in rekreacijskih zelenih površin,
- prilagajanje podnebnim spremembam,
- sadjarstvo in vinogradništvo,
- kmetijska mehanizacija in uporaba strojev.

4.4 VSEŽIVLJENJSKO IZOBRAŽEVANJE

V obdobju do konca septembra 2017 načrtujemo sledeče izobraževalne aktivnosti:

1. Zelena šola trave
 - a. Predviden termin: marec 2017,
 - b. Ciljna skupina: vzdrževalci športnih in rekreacijskih zelenih površin, lastniki objektov,
 - c. Nosilec: dr. Jože Podgoršek
2. Usposabljanje s področja vrtnarstva:
 - a. usposabljanja s področja vrtnarstva
 - b. ciljna skupina: pridelovalci zelenjave
 - c. predviden termin: februar 2017
 - d. Nosilec: dr. Jože Podgoršek

4.5 PRIJAVA NA PROJEKTE

V obdobju do konca septembra 2017 načrtujemo sledeče projektne aktivnosti:

1. Vzpostavitev učnih centrov za namakanje kmetijskih zemljišč,
2. Leader projekt: Vzpostavitev učnih centrov s področja naravovarstva,
3. Prijava na razpise ARRS - partnerstvo,
4. Partner pri vsaj 1 Interreg projektu,
5. Partner pri vsaj 1 projektu Obzorje 2020,
6. Partner pri Pametni specializaciji (ustanovitelji SRIP-a),
7. Prijava na razpis RC NM,
8. Prijava na ostale razpise in sodelovanje z ostalimi enotami pri pripravi prijav na razpisane projekte.

V ta namen bomo oblikovali projektno pisarno za pripravo projektov. Koordinatorica pri prijavi na projekte bo Meta Vidiček. Naloge koordinatorja so:

- spremljanje razpisov,
- obveščanje vodstva zavoda VŠ Grm NM o aktualnih razpisih,
- priprava predlogov za prijavo na razpis,
- vodenje in koordiniranje ekipe za pravočasno oddajo projektov,
- priprava projektne dokumentacije in pravočasna oddaja projektne dokumentacije,
- sprotno informiranje o stanju oddanih projektov.

4.6 NAČRT PROMOCIJE ZA ŠTUDIJSKO LETO 2016/2017

DATUM	PROMOCIJA	OPIS AKTIVNOSTI
26. 9. 2016	Stojnica znanja RIC – Qlandia od 15.00-19.00	stojnica, zloženke
28. 9. 2016	Sprejem dekanov pri županu Uvodni dan na VŠ Grm Novo mesto	
Oktober 2016	Spoznavni večer študentov UNM in višjih šol	
December 2016	Študijska tržnica Šolski center Novo mesto	stojnica, zloženke
December 2016	Decembrski bowling (UNM dogodek)	
Januar 2017	Višja strokovna šola Kranj – karierni dan	stojnica, zloženke, predstavitev
Januar 2017	Biotehniški izobraževalni center – karierni dan	stojnica, zloženke, predstavitev
Januar 2017	Gimnazija in srednja šola Kočevje – karierni sejem	stojnica, zloženke, predstavitev
Januar 2017	Šolski center Krško-Sevnica	stojnica, zloženke
Januar 2017	Gimnazija Novo mesto – karierni dan	stojnica, zloženke, predstavitev
Januar 2017	Informativa	zloženke, mreženje
Februar 2017	Sejem poklicev / Karierni sejem VSS in VŠ Grm Novo mesto	soorganizacija
Februar 2017	tiskovna konferenca na Mestni občini Novo mesto	predstavitev
Februar 2017	Informativni dan	
Februar 2017	Informativni dan	
Maj 2017	RIC Novo mesto – regijski festival zaTE	stojnica, zloženke
April 2017	Dan zdravja – organizacija VŠ Grm in Fakulteta za zdravstvene vede	strokovno srečanje in predstavitvene stojnice na več lokacijah – Grm Novo mesto, Qlandia itd., zloženke
Maj 2017	Informativni dan	
Maj 2017	Študentske športne igre UNM (UNM dogodek)	
Junij 2017	Informativni dan	
September 2017	Informativni dan	
September 2017	Informativni dan	

Načrtovane promocije po srednjih in višjih šolah:

- Grm Novo mesto – center biotehnike in turizma,
- Študijska tržnica Šolski center Novo mesto,
- BIC Ljubljana,
- Gimnazija Novo mesto,
- Ekonomska šola Novo mesto,
- Višja strokovna šola Kranj,
- itd.

5 KADROVSKA POLITIKA

5.1 Potrebne zaposlitve

Na Visoki šoli za upravljanje podeželja Grm Novo mesto moramo čim prej zaposliti vsaj osnovni kader, ki bo omogočal delovanje visokošolskega zavoda. Nujno potrebne zaposlitve so sledeče:

- Dekan (zaposlitev 20 % delovnega časa):
 - o izvajanje nalog v skladu s statutom,
 - o vodenje visoke šole,
 - o koordiniranje dela zaposlenih in honorarnih sodelavcev visoke šole,
 - o promocijske aktivnosti visoke šole,
 - o delo s študenti,
 - o predavanja na visoki šoli,
- strokovni sodelavec (za polni delovni čas):
 - o izvajanje nalog v skladu s statutom,
 - o promocijske aktivnosti visoke šole,
 - o delo s študenti in predavatelji,
 - o izvajanje aktivnosti v zvezi s projektnim delom,
 - o priprava dokumentacije za oddajo projektov in sodelovanje z vodjem projektne pisarne pri pripravi projektov,
 - o sodelovanje pri organizaciji posvetov, konferenc, okroglih miz in drugih dogodkih v organizaciji ali soorganizaciji visoke šole,
 - o Opravljanje drugih del po nalogu dekana,
- Knjižničar (za 20 % delovni čas):
 - o Izvajanje nalog v skladu s statutom in letnim delovnim načrtom zavoda,
 - o Skrb za knjižnično dejavnost visoke šole skladno z navodili NAKVIS,
 - o Vpisovanje del zaposlenih v bazo COBISS,
 - o Opravljanje drugih del po nalogu dekana.

5.2 Razvoj lastnih kadrov

Na VŠ Grm Novo mesto pričenjamo tudi z oblikovanjem lastnih kadrovskih potencialov. V ta namen spodbujamo vse sodelavce k nadaljevanju strokovnega izpopolnjevanja in morebiti izobraževanja. Verjamemo, da nam bodo le kvalitetni in izobraženi predavatelji ponesli dober glas med potencialne študente. Skladno s to strategijo bomo v tem letu plačali šolnino za 2. letnik doktorskega študija 1 zaposleni osebi, in sicer Meti Vidiček.

V letu 2016 smo z aneksom k pogodbi prerazporedili delavko go. Ireno Hrovat na delovno mesto knjižničar in ji omogočili izobraževanja in usposabljanja za pridobitev vseh potrebnih licenc za vpisovanje gradiv v sistem COBISS. Zaradi dolgotrajne in še vedno trajajoče bolniške odsotnosti (od maja dalje) bomo morali te aktivnosti opraviti s pomočjo partnerskih inštitucij. Po trenutnih razgovorih bomo sodelovanje na področju knjižnične dejavnosti okrepili s FOŠ.

5.3 Realizirane nove zaposlitve

Konec septembra 2016 smo za potrebe projekta Gospodarski grozd za podeželje realizirali zaposlitev z go. Ašo Grahelj na delovno mesto »samostojni strokovni delavec«. Zaposleni na tem delovnem mestu bodo opravljali dela in naloge na sledečih lokacijah:

- VŠ Grm Novo mesto, Sevnica 13, 8000 Novo mesto,
- Gostišče na Glavnem trgu, Hiša kulinarike, Glavni trg 30, 8000 Novo mesto,
- Promocijsko prodajni prostor Učilna okusov, Plečnikova tržnica, Ljubljana,
- Promocijsko prodajni prostor Jurman, Zaloška cesta, Ljubljana
- Na drugih lokacijah po navodilu dekana VŠ Grm Novo mesto.

Samostojni strokovni delavec bo opravljal sledeča dela in naloge:

- promocijo programov izobraževanja za področje kmetijstva, živilstva, naravovarstva, gostinstva in turizma
- promocijo lokalnih izdelkov in pridelkov,
- promocija ponudnikov prehranskih izdelkov slovenskega podeželja,
- sodelovanje pri organizaciji prireditev, poslovnih dogodkov,
- mentorstvo študentom in dijakom,
- komuniciranje s strankami (notranjimi in zunanjimi),
- spremljanje zakonodaje in poznavanje predpisov, ki so povezani z delom,
- priprava in vodenje raznih evidenc, statistik,
- opravljanje drugih strokovnih del,
- izobraževanje in strokovno izpopolnjevanje,
- skrb za urejen delovni prostor, skrb za varnost in zdravje pri delu in za požarno varnost,
- opravljanje drugih del po programu šole in po nalogu dekana, ki vsebinsko sodijo v okvir delovnega mesta.

5.4 Načrtovane zaposlitve v primeru uspešnih prijav na projekte

Interreg SLO-HR: KMET - GOST

Marca 2016 smo oddali prijavo na projekt Interreg SLO-HR z naslovom: Podeželski zajtrk, akronim: KMET-GOST. Vodilni partner projekta je bila Fakulteta za poslovne in upravne vede Novo mesto, partnerji pa smo bili: VŠ Grm Novo mesto, Interflash turizem, turistično podeželje d.o.o., Agroekonomski fakultet Zagreb in Zagrebačka županija.

Projekt ima status »odložen«, kar pomeni, da je vsebinsko dovolj dober, vendar ga bo potrebno do ponovne oddaje 15.11.2016 dopolniti v nekaterih zahtevah razpisa. Dne 30.9.2016 imamo sestanek na Službi vlade RS za razvoj in evropsko kohezijsko politiko (SVRK) glede pomanjkljivosti, zato pričakujemo ustrezno dopolnitev projekta s strani vseh partnerjev in uspešno prijavo pri ponovni oddaji projekta.

Povzetek projekta

Zaradi globalizacije in prevladujoče neugodne strukture kmetijske pridelave je dohodek iz kmetijstva na področju JV SLO in Zagrebske županije (ZŽ) nizek, kar se posledično odraža v opuščanju kmetijske dejavnosti, izgubi tradicionalnega znanja pridelave kmetijskih pridelkov in slabšanju kulturne krajine. Zato je ključno povečati zaposlenost z dopolnilnimi dejavnostmi; največji potencial imajo turistične kmetije (TK). Število podprtih spomenikov

dediščine je na projektnem področju veliko, a so slabo obiskani in nepovezani z okoljem v trajnostni turizmu. Ključni cilj, ki je ohranjanje kulturne in naravne dediščine na čezmejnem območju z novim turističnim proizvodom Podeželski zajtrk (PZ), je uresničljiv samo na čezmejni ravni predvsem zaradi ustrezne kakovostne in raznolike ponudbe tradicionalnih pridelkov in spomenikov kulturne in naravne dediščine ter ustrezne promocije. Vzpostavili bomo čezmejni Konzorcij turizma na kmetih JV SLO in ZZ, v katerega bo vstopilo 20 TK in 30 prodajnih kmetij (PK). Na TK bomo ponujali nov turistični proizvod nedeljski PZ, ki bo vključeval ponudbo 1) hrane, ki so jo običajno jedli kmetje za zajtrk v nedeljo na projektnem področju, ter 2) tradicionalnih pridelkov/izdelkov, ki jih lahko gosti zaužijejo na kraju dogodka ali odnesejo s seboj v obliki 3) košare za piknik in 4) darila ter 5) predstavitev različnih tradicionalnih kmetijskih dejavnosti skozi doživljajske aktivnosti. S promocijskimi turami bomo dvignili obisk TK in podprtih spomenikov dediščine. Glavni rezultat je nov integrirani čezmejni trajnostni turistični proizvod PZ ter dvig obiskanosti TK in podprtih spomenikov naravne in kulturne dediščine (600 gostov). Korist bodo imeli TK in PK ter ponudniki naravne in kulturne dediščine in drugi ponudniki turističnih storitev. Nov turistični proizvod je inovativen in na edinstven način kombinira ohranjanje in promocijo tradicije na podeželju in podprtih spomenikov kulturne in naravne dediščine.

Stroškovnik celotnega projekta po partnerjih je podan v spodnji preglednici.

A.3 Povzetek stroškovnega načrta projekta ERDF (Avtomatično se izpolni v eMS sistemu) / Sažetak proračuna projekta (Automatski se ispunjava u - sustavu eMS)

PARTNER / PARTNER			PROGRAMSKO SOFINANCIRANJE / SUFINANCIRANJE PROGRAMA			PRISPEVEK (SOFINANCIRANJE) / DOPRINOS (SUFINANCIRANJE)			Skupaj upravičeno / Ukupno prihodljivo
Partner / Partner	Kratika partnerja / Partner Kratica	Država / Država	ESRR / EFRE	ESRR sofinanciranje (%) / EFRR-ovo sofinanciranje (%)	Odstotek celote ESRR / P ostotak od ukupnog ERDF	Javno sofinanciranje / Javno sofinanciranje	Zasebno sofinanciranje / Privatno sofinanciranje	Skupna javna sredstva / Ukupni zbroj javnih sredstava	
FAKULTETA ZA POSLOVNE IN UPRAVNE VEDE NOVO MESTO	FPUV	SLOVENIJA	126.257,76	85,00 %	30,30 %	0,00	22.280,78	22.280,78	148.538,54
Visoka šola za upravljanje podeželja Grm Novo mesto	VŠ GRM	SLOVENIJA	99.049,54	85,00 %	23,77 %	0,00	17.479,33	17.479,33	116.528,86
INTERFLASH TURIZEM, turistično podjetje d.o.o.	INTERFLASH	SLOVENIJA	27.950,31	50,00 %	6,71 %	0,00	27.950,31	27.950,31	55.900,62
Agronomski fakultet	AFZ	HRVATSKA	63.978,28	85,00 %	15,35 %	11.290,32	0,00	11.290,32	75.268,56
Zagrebačka županija	ZZ	HRVATSKA	99.509,30	85,00 %	23,88 %	17.560,47	0,00	17.560,47	117.069,77
Delna skupna vsota partnerjev znotraj programskega območja / Ukupni broj za partnere unutar programskog područja			416.745,19	---	100,00 %	28.850,79	67.710,42	96.561,21	513.306,36
Delna skupna vsota partnerjev zunaj programskega območja / Ukupni broj za partnere izvan programskog područja			0,00	---	0,00 %	0,00	0,00	0,00	0,00
Skupno / Ukupno			416.745,19	---	100,00 %	28.850,79	67.710,42	96.561,21	513.306,36

Visoka šola za upravljanje podeželja ima podrobnejši stroškovnik v skupni višini 116.528,86 EUR, kot prikazuje naslednja preglednica.

E.1.1.8 Povzetek stroškovnega načrta projektnega partnerja – po stroškovni kategoriji / po delovnem sklopu / Pregled proračuna partnerja – po proračunski liniji / po planu rada

Stroškovna kategorija / Proračunska linija	DS / AP 0	DS / AP 1	DS / AP 2	DS / AP 3	DS / AP 4	DS / AP 5	Skupaj / Ukupno
Stroški osebja / Troškovi za osebje	0,00	0,00	44.641,50	29.761,00	0,00	0,00	74.402,50
Pisarniški in administrativni izdatki / Uredski i administrativni troškovi	0,00	0,00	6.696,22	4.464,15	0,00	0,00	11.160,38
Potni in nastanitveni stroški / Putovanja i smještaj	0,00	623,00	1.971,33	1.466,80	2.092,80	124,60	6.278,53
Stroški zunanjih strokovnih izvajalcev in storitve / Vanjske stručne usluge	0,00	0,00	1.433,94	14.110,00	7.500,00	0,00	23.043,94
Izdatki za opremo / Oprema	0,00	0,00	1.643,52	0,00	0,00	0,00	1.643,52
Izdatki za infrastrukturo in gradnje / Infrastruktura i radovi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prihodki / Neto prihod	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Skupaj / Ukupno	0,00	623,00	56.386,52	49.801,95	9.592,80	124,60	116.528,86

V primeru odobritve projekta bomo morali zaposliti eno osebo za čas trajanja projekta za izvajanje v projektu predvidenih aktivnosti.

Pametna specializacija in ukrep sodelovanje

V tem letu bomo intenzivno delali tudi na vsebinah pametne specializacije in ukrepa PRP: Sodelovanje. V primeru uspešnih prijav in vključitve v organ upravljanja (SRIP) pametne specializacije na področju hrane bomo morali tudi za te potrebe dodatno zaposliti ustrezen strokovni kader.

Leader – las projekti

V oktobru 2016 se pričakujejo prvi razpisi za Leader projekte v okviru Razvojnega centra Novo mesto. Glede na načrtovane prijave bo realizacija projektov zahtevala nove ustrezne zaposlitve za delo na projektih.

6 FINANČNI TOK

Ob predpostavki vpisane skupne 32 študentov in pričakovanih donacijah Mestne občine Novo mesto bo Visoka šola za upravljanje podeželja Grm Novo mesto poslovala brez izgube in brez dobička. Plan prihodkov in odhodkov je podan v nadaljevanju.

6.1 Stroški

Pri poslovanju in izvajanju pedagoškega in raziskovalnega procesa bo imela visoka šola ob vpisu študentov sledeče predvidene stroške:

- stroški predvidenih zaposlitev (20 % zaposlitev od 1.10.2016 do 1.10.2017):
 - o predvidena zaposlitev dekana: 8.352,00 EUR
 - o tajnik: 30.458,00 EUR
 - o strokovni sodelavec: 21.166,00 EUR
 - o SKUPAJ: 59.976,00 EUR
- stroški pogodbenih sodelavcev za izvajanje pedagoškega procesa:
 - o redni profesorji: 5.000,00 EUR
 - o izredni profesorji: 10.780,00 EUR
 - o docenti: 6.030,00 EUR
 - o višji predavatelji: (ob predpostavki zaposlitve dekana): 1.885,00 EUR,
 - o SKUPAJ: 23.695,00 EUR
- ostali stroški pedagoškega procesa:
 - o seminarske naloge: 250,00 EUR
 - o diplome: 3000,00
 - o SKUPAJ: 3.250,00
- materialni stroški (papir, poštnine...): 2.000,00 EUR
- spletna stran: 1.000,00 EUR
- promocijski dogodki: 2.000,00 EUR

V tem letu bomo imeli predvidenih stroškov 91.921,00 EUR.

6.2 Prihodki

Predvideni prihodki visoke šole bodo sledeči:

- šolnine: 45.000,00 EUR
- redna sredstva MO NM: 35.000,00 EUR
- donacija ustanoviteljev: 11.921,00 EUR
- SKUPAJ: 91.921,00 EUR